
Каблов Евгений Петрович (365-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

10.09.2021 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

12.10.2021 16:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

12.10.2021 16:00

Место подведения результатов торгов

Торги проводятся на электронной торговой площадке 
ООО "Электронная площадка "Вердиктъ" по адресу в 
сети «Интернет»: https://bankrot.vertrades.ru/ в 
соответствии с её Регламентом и положениями ФЗ № 127 
«О несостоятельности (банкротстве)».

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявки на участие в торгах и приложенные к ним 
документы должны соответствовать требованиям п. 11, 
ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Прием 
заявок на участие в торгах осуществляется по 
электронной торговой площадки, определенной 
финансовым управляющим.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток составляет 10 % от цены предложения, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов. Срок внесения задатка - не позднее указанной в 
таком сообщении даты и времени окончания приема 
заявок на участие в торгах для соответствующего периода 
проведения торгов (в соответствии с п.6.1.3 Приказа 
Минэкономразвития РФ № 495 от 23.07.15г. (Приложение 
№ 1 «Порядок проведения торгов в электронной форме по 
продаже имущества или предприятия должников в ходе 
процедур, применяемых в деле о банкротстве»). График 
снижения цены: 10.09.2021 12.09.2021 47424960,00 
13.09.2021 15.09.2021 42729888,96 16.09.2021 18.09.2021 
38034817,92 19.09.2021 21.09.2021 33339746,88 22.09.2021 
24.09.2021 28644675,84 25.09.2021 27.09.2021 23949604,80 
28.09.2021 30.09.2021 19254533,76 01.10.2021 03.10.2021 
14559462,72 04.10.2021 06.10.2021 9864391,68 07.10.2021 
09.10.2021 5169320,64 10.10.2021 12.10.2021 474249,60 
Задаток вносится на счет № 40817810511007879253 в доп. 
офисе № 8621/0777 ПАО Сбербанка России в г. 
Волгограде, адрес: г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 



40, БИК 041806647, к/сч. 30101810100000000647, 
наименование получателя платежа: Каблов Евгений 
Петрович. Суммы внесенных заявителями задатков 
возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со 
дня подписания протокола о результатах проведения 
торгов. Задаток возвращается по заявлению лица, с 
указанием реквизитов для возврата задатка

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие в торгах и приложенные к ним 
документы должны соответствовать требованиям п. 11, 
ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Прием 
заявок на участие в торгах осуществляется по 
электронной торговой площадки, определенной 
финансовым управляющим.

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 344221255801
СНИЛС 124-280-664 38
ФИО Каблов Евгений Петрович
Финансовый управляющий
ИНН 344200078943
ФИО Слушкин Евгений Юрьевич

Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая межрегиональная общественная 
организация "Ассоциация антикризисных 
управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

6960555

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Волгоградской области
Номер дела о банкротстве А12-2592/2018
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решением Арбитражного суда Волгоградской области 
от 13.08.2018г. (резолютивная часть) по делу А12-2592
/2018

Дата введения процедуры 13.08.2018
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании
Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

09.09.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты seu22@rambler.ru
Номер контактного телефона 89183533765



Почтовый адрес организатора 
торгов

400105, город Волгоград, а/я 1034

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Права требования к Абалян Я.А. на сумму 52 694 400 руб.
Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Права требования к Абалян Я.А. на сумму 52 694 400 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом по адресу: г. Волгоград, ул. 
7-й Гвардейской, 2, офис 215, в среду-четверг с 10-00 до 
15-00, предварительно созвониться за два дня до даты 
осмотра с арбитражным управляющим по тел. 
89183533765.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

47 424 960,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток составляет 10% от начальной цены реализации 
лота.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 10.09.2021 10:00 12.09.2021 16:00 47 424 960,00

2 13.09.2021 10:00 15.09.2021 16:00 42 729 888,96

3 16.09.2021 10:00 18.09.2021 16:00 38 034 817,92

4 19.09.2021 10:00 21.09.2021 16:00 33 339 746,88

5 22.09.2021 10:00 24.09.2021 16:00 28 644 675,84

6 25.09.2021 10:00 27.09.2021 16:00 23 949 604,80

7 28.09.2021 10:00 30.09.2021 16:00 19 254 533,76

8 01.10.2021 10:00 03.10.2021 16:00 14 559 462,72

9 04.10.2021 10:00 06.10.2021 16:00 9 864 391,68

10 07.10.2021 10:00 09.10.2021 16:00 5 169 320,64

11 10.10.2021 10:00 12.10.2021 16:00 474 249,60

Дата окончания приёма заявок по лоту 12.10.2021 16:00
Количество заявок 0

Определение победителей
Победителем торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения признается 
участник, который представил в установленный срок 
заявку на участие в торгах, содержащую предложение о 
цене имущества должника, которая не ниже начальной 
цены продажи имущества должника, установленной для 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

определенного периода проведения торгов, при 
отсутствии предложений других участников торгов по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения. В случае, если несколько участников 
торгов по продаже имущества должника посредством 
публичного предложения представили в установленный 
срок заявки, содержащие различные предложения о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, предложившему максимальную цену за 
это имущество. С даты определения победителя торгов по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения, прием заявок на конкретное имущество 
прекращается, иные заявки не рассматриваются.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор купли-продажи заключается в течение 5 дней со 
дня подведения результатов торгов. Срок оплаты в 
течение 30 дней со дня подписания договора купли-
продажи имущества. Оплата по договору купли-продажи 
должна быть осуществлена на счет № 
40817810511007879253 в доп. офисе № 8621/0777 ПАО 
Сбербанка России в г. Волгограде, адрес: г. Волгоград, 
ул. Коммунистическая, 40, БИК 041806647, к/сч. 
30101810100000000647, наименование получателя 
платежа: Каблов Евгений Петрович. Оплата в 
соответствии с договором купли-продажи имущества, 
должна быть осуществлена покупателем в течение 
тридцати дней со дня подписания этого договора. При 
уклонении (отказе) покупателя - победителя торгов от 
заключения договора купли-продажи в течение 5 дней от 
подведения результатов торгов, задаток ему не 
возвращается, а покупатель утрачивает право на 
заключение указанного договора купли-продажи, и 
организатор торгов обязан предложить заключить 
договор купли-продажи участнику торгов, которым 
предложена наиболее высокая цена имущества по 
сравнению с ценой "имущества, предложенной другими 
участниками торгов, за исключением победителя торгов. 
После заключения договора купли-продажи с 
победителем повторных торгов, в случае неперечисления 
последним денежных средств по указанному договору в 
течение 30 календарных дней, организатор торгов 
принимает меры по расторжению данного договора с 
победителем торгов (уведомление покупателя в 
одностороннем порядке в силу ст. 310, 328, 486 ГК РФ) и 



направляет предложение заключить договор купли-
продажи участнику торгов, которым предложена 
наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой 
"имущества, предложенной другими участниками торгов, 
за исключением победителя торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Договор купли-продажи заключается в течение 5 дней со 
дня подведения результатов торгов. Срок оплаты в 
течение 30 дней со дня подписания договора купли-
продажи имущества. Оплата по договору купли-продажи 
должна быть осуществлена на счет № 
40817810511007879253 в доп. офисе № 8621/0777 ПАО 
Сбербанка России в г. Волгограде, адрес: г. Волгоград, 
ул. Коммунистическая, 40, БИК 041806647, к/сч. 
30101810100000000647, наименование получателя 
платежа: Каблов Евгений Петрович. Оплата в 
соответствии с договором купли-продажи имущества, 
должна быть осуществлена покупателем в течение 
тридцати дней со дня подписания этого договора. При 
уклонении (отказе) покупателя - победителя торгов от 
заключения договора купли-продажи в течение 5 дней от 
подведения результатов торгов, задаток ему не 
возвращается, а покупатель утрачивает право на 
заключение указанного договора купли-продажи, и 
организатор торгов обязан предложить заключить 
договор купли-продажи участнику торгов, которым 
предложена наиболее высокая цена имущества по 
сравнению с ценой "имущества, предложенной другими 
участниками торгов, за исключением победителя торгов. 
После заключения договора купли-продажи с 
победителем повторных торгов, в случае неперечисления 
последним денежных средств по указанному договору в 
течение 30 календарных дней, организатор торгов 
принимает меры по расторжению данного договора с 
победителем торгов (уведомление покупателя в 
одностороннем порядке в силу ст. 310, 328, 486 ГК РФ) и 
направляет предложение заключить договор купли-
продажи участнику торгов, которым предложена 
наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой 
"имущества, предложенной другими участниками торгов, 
за исключением победителя торгов.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



 Сертификат: 40f08a00bfac3ca4403ea7229aed8272
 Владелец: Слушкин Евгений Юрьевич

 Действителен: с 29.01.2021 по 29.01.2022


